206006/206006-2015-3463(1)

№206006-2015-3463

OT130415

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГУБЕРНАТОРА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от 13 апреля 2015 года № 23-пг

О внесении изменений в постановление Губернатора
Ленинградской области от 7 февраля 2000 года № 44-пг

"О межведомственном координационном совете
по туризму при Правительстве Ленинградской области"

В целях совершенствования деятельности межведомственного
координационного совета по туризму при Правительстве Ленинградской
области п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление Губернатора Ленинградской области
от 7 февраля 2000 года № 44-пг "О межведомственном координационном
совете по туризму при Правительстве Ленинградской области" изменение,
изложив Положение о межведомственном координационном совете
по туризму при Правительстве Ленинградской области в редакции
согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить персональный состав межведомственного
координационного совета по туризму при Правительстве Ленинградской
области согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Признать утратившим силу постановление Губернатора
Ленинградской области от 30 ноября 2007 года № 234-пг
"О составе межведомственного координационного совета по туризму
при Правительстве Ленинградской области".

Губернатор
Ленинградской области озденко

206006/206006-2015-3475(1)

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Губернатора
Ленинградской области
от 7 февраля 2000 года № 44-пг
(в редакции постановления
Губернатора Ленинградской области
от 13 апреля 2015 года № 23-пг)

(приложение 1)

ПОЛОЖЕНИЕ
о межведомственном координационном совете по туризму

при Правительстве Ленинградской области

1. Общие положения

1.1. Межведомственный координационный совет по туризму
при Правительстве Ленинградской области (далее - Совет) является
постоянно действующим консультативно-совещательным коллегиальным
органом, способствующим осуществлению государственной политики
в сфере туризма на территории Ленинградской области.

1.2. Деятельность Совета направлена на развитие туристской
сферы и создание благоприятных условий для ее развития,
поддержку приоритетных направлений развития туризма на территории
Ленинградской области.

1.3. Совет в своей деятельности руководствуется действующим
законодательством и настоящим Положением.

1.4. Организационно-техническое обеспечение деятельности
Совета осуществляется комитетом по культуре Ленинградской области
(далее - комитет).

2. Основные цель и направления деятельности Совета

2.1. Основной целью деятельности Совета является содействие созданию
в Ленинградской области развитой индустрии туризма.

2.2. Совет в пределах своей компетенции осуществляет деятельность
по следующим основным направлениям:

определение и поддержка приоритетных направлений туристской
деятельности на территории Ленинградской области;

разработка предложений и рекомендаций по развитию туризма
в Ленинградской области;

выработка решений, обеспечивающих формирование на территории
Ленинградской области конкурентоспособной туристской отрасли;

решение вопросов, связанных с развитием туризма.

206006/206006-2015-3475(1)

3. Функции Совета

Совет осуществляет следующие функции:
рассмотрение на заседаниях Совета по поручению Губернатора

Ленинградской области, Правительства Ленинградской области
и в инициативном порядке вопросов, отнесенных к компетенции Совета,
в том числе проектов нормативных правовых актов, областных программ
по вопросам развития туризма в Ленинградской области;

содействие в реализации и внедрении в практику новейших научно-
технических разработок, связанных с решением вопросов в сфере туризма;

обеспечение координации деятельности и взаимодействия структурных
подразделений Администрации Ленинградской области по вопросам
туристской деятельности, содействие в разработке и реализации целевых
программ и иных решений в сфере туризма;

анализ и обобщение предложений организаций и граждан,
направленных на решение вопросов в сфере туризма в Ленинградской
области, оказание содействия в их реализации.

4. Права Совета

Для осуществления своих функций Совет имеет право:
участвовать в разработке предложений для включения в проекты

постановлений и распоряжений Губернатора Ленинградской области
и Правительства Ленинградской области по вопросам развития туризма;

участвовать в разработке предложений для включения в программы
и планы развития туризма на территории Ленинградской области;

запрашивать и получать от исполнительных органов государственной
власти, предприятий, учреждений и организаций информацию по вопросам
в сфере туризма;

привлекать для участия в деятельности Совета специалистов
исполнительных органов государственной власти, органов местного
самоуправления, учебных заведений, организаций, не входящих
в персональный состав Совета, по согласованию с руководителями
указанных органов и организаций;

образовывать рабочие и экспертные группы по основным
направлениям деятельности Совета, в состав которых включать
представителей исполнительных органов государственной власти,
управлений, ведомств, научных учреждений и иных организаций
по согласованию с руководителями указанных органов и организаций.

5. Организация деятельности Совета

5.1. Персональный состав Совета формируется на основании
предложений органов государственной власти Российской Федерации,

206006/206006-2015-3475(1)

исполнительных органов государственной власти Ленинградской области,
органов местного самоуправления Ленинградской области, областных
организаций в сфере туризма Ленинградской области, научных учреждений
и иных организаций и утверждается Губернатором Ленинградской области.

5.2. Председателем Совета является курирующий сферу туризма вице-
губернатор Ленинградской области, заместителями председателя Совета -
председатель комитета и заместитель председателя комитета - начальник
департамента по туризму.

5.3. Председатель Совета:
осуществляет общее руководство деятельностью Совета;
утверждает план работы Совета и повестку дня очередного заседания

Совета;
ведет заседания Совета;
принимает решение о привлечении к участию в работе Совета

необходимых специалистов.
5.4. В отсутствие председателя Совета его обязанности исполняет один

из заместителей председателя Совета.
5.5. Организация текущей и оперативной деятельности Совета

осуществляется секретарем Совета.
Секретарь Совета:
осуществляет подготовку материалов для рассмотрения на заседании

Совета;
оповещает членов Совета и приглашенных на заседание Совета о дате,

времени и повестке дня заседания;
ведет протокол заседания Совета;
выполняет поручения председателя Совета.
5.6. Члены Совета:
принимают участие в заседаниях Совета;
рассматривают информацию и материалы, поступающие в адрес

Совета;
обладают равными полномочиями при обсуждении вопросов,

внесенных в повестку дня заседания Совета;
в случае невозможности присутствовать на заседании Совета

представляют в письменном виде свое мнение по рассматриваемым
вопросам;

при несогласии с принятым решением вправе изложить в письменном
виде особое мнение по рассматриваемому вопросу, которое подлежит
обязательному приобщению к протоколу заседания Совета;

принимают участие в заседаниях рабочих групп, образуемых
по решению Совета;

имеют право на выход из персонального состава Совета путем подачи
письменного заявления на имя председателя Совета.

5.7. Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже
одного раза в полугодие.

205002/206006-2015-3475(1)

5.8. Дата проведения заседания Совета определяется комитетом
по согласованию с председателем Совета. Повестка дня заседания
формируется на основе предложений членов Совета и утверждается
председателем Совета.

5.9. Заседание Совета правомочно, если на нем присутствует более
половины членов Совета.

5.10. Решения Совета принимаются простым большинством голосов
присутствующих на заседании членов Совета путем открытого голосования.
При равенстве голосов решающим является голос председательствующего
на заседании Совета.

5.11. Решения Совета носят рекомендательный характер
и оформляются протоколом, который утверждается председательствующим
на заседании Совета.

5.12. Копии протокола заседания Совета направляются членам Совета
в течение 10 календарных дней после утверждения протокола.

206006/206006-2015-3491(1)

УТВЕРЖДЕН
постановлением Губернатора
Ленинградской области
от 13 апреля 2015 года № 23-пг

(приложение 2)

ПЕРСОНАЛЬНЫЙ СОСТАВ
межведомственного координационного совета по туризму

при Правительстве Ленинградской области

Председатель межведомственного координационного совета

- вице-губернатор Ленинградской области Емельянов
Николай Петрович

Заместители председателя межведомственного координационного совета:

Кононенко
Наталья Геннадьевна

Устинова
Елена Викторовна

- председатель комитета по культуре Ленинградской
области

- заместитель председателя комитета по культуре
Ленинградской области - начальник департамента
по туризму

Члены межведомственного координационного совета:

Антонова
Елена Генриховна

Биткулова
Лилия Ильдаровна

Ганжинов
Александр Васильевич

Гребешкова
Ирина Владимировна

- заместитель главы администрации муниципального
образования Кингисеппский муниципальный район
Ленинградской области по местному самоуправлению
(по согласованию)

- генеральный директор общества с ограниченной
ответственностью "Центр классификации"
(по согласованию)

- заместитель главы администрации муниципального
образования Подпорожский муниципальный район
Ленинградской области по социальной политике
(по согласованию)

- заместитель главы администрации муниципального
образования Тихвинский муниципальный район
Ленинградской области по социальным вопросам
(по согласованию)

206006/206006-2015-3491 (1)

Губчевская
Людмила Александровна

директор государственного бюджетного учреждения
культуры Ленинградской области "Староладожский
историко-архитектурный и археологический музей-
заповедник" (по согласованию)

Дерендяев
Роман Олегович

первый заместитель главы администрации
муниципального образования Гатчинский муници
пальный район Ленинградской области
по выполнению государственных полномочий
и социальному комплексу (по согласованию)

Иванов
Олег Анатольевич

первый заместитель председателя комитета
по молодежной политике Ленинградской области

Колесникова
Леся Анатольевна

директор государственного бюджетного учреждения
культуры Ленинградской области "Музейное
агентство" (по согласованию)

Лапина
Светлана Викторовна

исполняющий обязанности заместителя главы
администрации муниципального образования
Лужский муниципальный район Ленинградской
области (по согласованию)

Лебединский
Михаил Евгеньевич

председатель комитета по местному самоуправлению,
межнациональным и межконфессиональным
отношениям Ленинградской области

Морозова
Марина Александровна

исполнительный директор Азиатско-Ближне-
восточного отделения Российского Союза туристской
индустрии (по согласованию)

Мусиенко
Евгений Владимирович

заместитель начальника Главного управления МЧС
России по Ленинградской области (по защите,
мониторингу и предупреждению чрезвычайных
ситуаций) - начальник управления гражданской
защиты (по согласованию)

Нерушай
Светлана Ивановна

заместитель председателя комитета экономического
развития и инвестиционной деятельности
Ленинградской области - начальник департамента
социально-экономического развития, макроэкономи
ческого анализа и прогноза

Николова
Елена Владимировна

заместитель главы администрации муниципального
образования Выборгский район Ленинградской
области (по согласованию)

206006/206006-2015-3491(1)

Остриков
Константин Владимирович

заместитель председателя комитета по природным
ресурсам Ленинградской области

Пикулева
Оксана Анатольевна

заместитель председателя комитета по местному
самоуправлению, межнациональным и межконфес
сиональным отношениям Ленинградской области -
начальник департамента межнациональных
и межконфессиональных отношений

Проничева
Ольга Юрьевна

заместитель председателя комитета общего
и профессионального образования Ленинградской
области - начальник отдела социальной защиты
и специальных учреждений

Рылеев
Алексей Анатольевич

первый заместитель председателя комитета
по дорожному хозяйству Ленинградской области

Саб лин
Александр Викторович

первый заместитель председателя комитета
по жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту
Ленинградской области - начальник департамента
жилищно-коммунального хозяйства

Сайдаковская
Тамара Михайловна

заместитель руководителя государственного
бюджетного учреждения Ленинградской
области "Информационно-туристский центр"
(по согласованию)

Самсонова
Татьяна Викторовна

ведущий специалист отдела по культуре
администрации муниципального образования
Приозерский муниципальный район Ленинградской
области (по согласованию)

Сорокин
Сергей Николаевич

заместитель председателя комитета по развитию
малого, среднего бизнеса и потребительского рынка
Ленинградской области

Сякова
Любовь Алексеевна

заместитель главы администрации муниципального
образования Волховский муниципальный район
Ленинградской области по социальным вопросам
(по согласованию)

Фролова
Елена Ивановна

заместитель главы администрации муниципального
образования Всеволожский муниципальный район
Ленинградской области по социальному развитию
(по согласованию)

206006/206006-2015-3491(1)

Шадская
Екатерина Валерьевна

Элиович
Иосиф Григорьевич

директор некоммерческого партнерства "Северо-
Западное региональное отделение Российского Союза
туристской индустрии" (по согласованию)

заместитель руководителя Управления Федеральной
службы по надзору в сфере защиты прав потребителей
и благополучия человека по Ленинградской области
(по согласованию)

Секретарь межведомственного координационного совета

Зиньковская
Валерия Станиславовна

специалист первой категории отдела анализа
и координации туристской деятельности департамента
по туризму комитета по культуре Ленинградской
области